

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Generał dowodzący *Iermolów* po trzech tygodniowym pobycie w Warszawie, opuścił ją dnia wczorajszego.

Wszyscy mówią o *Walentym Golianie* zasłużonym polskim wojskowym, będącym dotąd w korpusie Inwalidów, który onegdaj został mianowany Podporucznikiem. Miał on już przeżyć lat 98. a służy w wojsku przeszło lat 80. zapewne jest to najstarszy żołnierz Polski. Został teraz zupełnie umundurowany jako blicer, kosztem skarbu. Jest jeszcze dożyć czerstwy, i spodziewa się przeżyć lat 100. —

Znowu jedna służąca, wyskoczyła z pierwszego piętra, lecz już się ten skok nie udał, gdyż złamała zebro i bliska jest zgonu; na tem doświadczeniu zapewne ustanie moda podobnych *salto mortale*.

Wczoraj, po trzech niedzielnej nieobecności na scenie, *JPan Żółkowski* gdy się ukazał, był od utęsknionej choć nie licznie zbranej publiczności przyjęty długo nieustającymi oklaskami.

W krótko daną będzie nowa zabawna komedia, pod tytułem *Panna Pułkownik Huzarów*. —

Przybył do Warszawy *P. Escudero* znakomity Wirtuoz na skrzypcach: ma dać się słyszeć w ciągu bieżącego tygodnia.

Mówią iż w krótko danem będzie widowisko sceniczne w pięknym teatrze Królewskim, w Pomarańczarni Łazienkowskiej.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Włoch 26. Maja.

Na dniu 18. Maja uwięziono znowu w Neapolu *Pułkownika Lombardi*, i niejakiego

*Giuliano*, który w czasie ostatniej rewolucji przewodniczył w pracach Najwyższemu namiotowi węglarskiemu (*Alta vendita*). Z tak licznych i częstych uwięzień, wnosić można jak rozmnożone być musi nasienie rewolucji w Królestwie Neapolitańskim. W dniach ostatnich, odebrał Rząd nowe doniesienie, iż w Prowincji *Capitanata*, niejaki *Carlo de Negris*, niegdyś Kapitał, zgromadziwszy liczny orszak towarzyszków, wywiesił węglarską chorągiew w *S. Bartolomeo*. Posuwanie się wojsk Austrjackich w Kalabrii i Apulji, musi iść z oporem, kiedy według najnowszych raportów, jakieśmy już dawniej donieśli, nie dalej jeszcze jak do *Potenza* postąpili.

W Piemontcie łagodniej nierównie Rząd postępuje. W prawdzie wszyscy prawie Naczelnicy powstania zdolali schronić się do Hiszpanji, ale względem reszty *Mięszkańców*,

dość ściśle ile dotąd dochowuje Zwierzchność przyrzeczonej Amnestji. Kommissja wyznaczona przez Króla do sądenia uwiezonych, tym bardziej uczuła potrzebę oświadczyć się za powszechną Amnestją, iż cała ostatnia rewolucja jak się dziś pokazuje, nie była przygotowaną, ale raczej skutkiem była przypadku i ogólnego nieporozumienia. Piemontczykowie nie chcieli rewolucji, ale sądzili się być obowiązani wspierać braci swoich Neapolitańskich. Do tego zamiaru, należał i Xiążę *Carignan*; ale w końcu chwiać się zaczął, i gdyby gońcy przez niego wysłani wcześniej byli donieśli dowódcom Alexandrii i Fassano, iż Xże odstępuje od układów, nie byłaby nastąpiła rewolucja, albowiem powstańcy nie mieliby zwierzchnika; lecz gońcy przybyli za późno, dzieńznaczony nadszedł i Pułkownicy ogłosili powstanie, które w krótko zapaliło cały Narod. Dalsza historia rewolucji i postępowanie Xcia, władome są powszechnie. Że zaś Piemontczykowie przyjęli Konstytucją Hiszpańską, ten mieli powód, iż po złożeniu korony przez Króla, nie pozostawało im jak tylko szukać wsparcia dla

sprawy swojej u innych ludów włoskich, a tego spodziewać się nie mogli, tylko za ogłoszeniem Konstytucji, wspólnym widokom wszyskich odpowiadając.

G. B.

z Madrytu 26. Maja.

Zyczenia Meksyku, uwieńczone zapewne będą pomyslnym skutkiem. Nie tylko deputowani Amerykańscy, ale już i wielu Reprezentantów narodu Hiszpańskiego, zgadza się na ogłoszenie niepodległości Meksykańskiej, ale tylko co do władzy prawodawczej i sądowniczej; wykonawcza zaś, zostanie pewnie przy Królu Hiszpańskim, który ją przez Infantów, jako Namiestników swoich, sprawować będzie. Mniej są pomyslnemi dla Hiszpanji, ostatnie doniesienia z południowej Ameryki. Bolivar, powodowany niedostatkiem żywości i pannażąciami pomiędzy wojskiem chorobami, oswiadczył Jeneralowi wojsk Krolewskich *Latorre*, iż dłużej oczekiwać niepewnego pokoju nie może: jeżeli Hiszpanja myśli rzetelnie postąpić z Ameryką, 40. dni do namysłu wystarczyć jej powinny; skoro zatem upłyną, przymuszonym będzie kroki wojenne rozpocząć. (Dnia 28. Kwietnia minął czas oznaczony.)

z Londynu 1. Czerwca

Irlandja zaburzona jest nowemi rozruchami. Władze policyjne, nie wystarczają tam już do przywrócenia porządku. Niemasz tygodnia prawie, w którymby kilku chłopów nie zastrzeliło wojsko. Zdaje się, iż nieprzyznane w Parlamencie swobód katolikom Irlandzkim, jest przyczyną tak gwałtownych zaburzeń.

Słychać w Londynie, iż dwory Europejskie układają się w tej chwili o wzajemne zaręczenie sobie, iżby wszyscy oskarżeni o przestępstwo przeciw prawości tronów, wspólnie przez wszystkie rządy ściągani i nawzajem wydawani byli.

G. B.

## DONIESIENIA.

Uwiedomia się o kontynuacji licytacji w Miesiącu bieżącym każdego dnia od godziny 9. zrana, w nowej oficj, nie pod filarami obok Marywilu na pierwszym piętrze w drzwiach Nr: 9. na różne obrazy olejno malowane, landszafty i inne przedmioty malarskie po niegdy Józefie Kosińskim.

Z dnia 14. na 15. b:m: we wsi Pruszkowie 2 mile od Warszawy, ukradziono w nocy parę koni bułanych w 5. roku; jeden miał czarną przęzkę wzdłuż krzyża: miały grzywy i ogony czarne krótkie. Kto to odkryje niech się raczy udać pod Nro: 1853 przy ulicy Zakroczymskiej do gospodyni, a odbierze przyzwoitą nagrodę.

T.N: Jutro daną będzie komedia *mlodość Henryka V.*, w której P. Wojciech Szermanowski drugi raz występując na scenę, grać będzie rolę Henryka: zakończy balet *Mari i Flora.*